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رویداد

چرا ایرانى ها در فضاى مجازى 
سرکیسه مى شوند؟! 

مریم شکرانى
روزنامه نگار

بيشتر از ٧٠ درصد کلاهبرداری هايی که در فضای 
مجازی انجام می شود، مربوط به کلاهبرداری از 
حساب های بانکی است. اين آماری  است که پليس فتا بارها 
اعلام کرده و البته شيوه کلاهبرداری از حساب های بانکی 
مردم روز به روز متنوع می شود.آن قدر که  کلاهبرداران اين 
روزها  به شما زنگ بزنند و بگويند که سفر حج يا کربلا 
برنده شديد و با ترفندهای مختلف اطلاعات حساب تان  را 
بگيرند و آن را خالی کنند. ممکن است اين پرسش برای 
شما ايجاد شود که چرا کلاهبرداری از حساب های بانکی 
تا اين اندازه در ايران  رايج شده است؟ آيا زيرساخت های 
امنيتی سايت های بانکی ضعيف است يا هکرها نبوغ بيش 

از اندازه ای دارند؟  
پاسخ اين است که نه زيرساخت های امنيتی بانک ها 
در ايران ضعيف است و نه نبوغ کلاهبرداران اينترنتی در 
ايران فوران می  کند. جالب است بدانيد پليس فتا حتی 
معتقد است که کلاهبرداران اينترنتی در ايران گاهی 
روش شان آن قدر ساده و غيرپيچيده  است که برخی 
مجرمان حتی نوجوانانی بوده اند که آموزش های سطحی 
و پيش پاافتاده ای در زمينه علوم کامپيوتر ديده  اند. مشکل 
شيوع اين نوع کلاهبرداری ها در فضای مجازی به چند 
عامل برمی گردد. مهم ترين عامل، ناآگاهی و کم سوادی 
 مخاطبان فضای مجازی در ايران است. ما در ايران از 
تکنولوژی های روز بدون آموزش و فرهنگ سازی قبلی 
استفاده می کنيم.  به عنوان مثال در کشورهای پيشرفته 
جلوی دستگاه های عابر بانک خطوطی کشيده شده است 
که حريم مشتريان را گوشزد می  کند و به آنها می گويد 
که از اين خط نزديک تر نشويد اما در ايران مشتريان 
بانکی حتی در کار مشتريان ديگر مداخله می کنند و  مثلا 
می گويند:   الان فلان دکمه را بزن!  نبود فرهنگ استفاده از 
تکنولوژی موجب شده است که مردم ندانند چه اطلاعاتی 
از  کارت های هويتی شان را نبايد در دسترس ديگران 

بگذارند.  
نکته دوم اين است که شبکه بانکی ما برای مردم کيف 
پول الکترونيک طراحی نکرده است. با کيف پول الکترونيک 
مردم می  توانند خريدهای خرد خود را به صورت اينترنتی 
انجام دهند و از آن جا که موجودی اين کيف ها بسيار کم 
است، کلاهبرداری از  آنها ريسک پايين تری برای مشتريان 
ايجاد می کند. در ايران ما کيف پول الکترونيک نداريم و 
مردم خريدهای جزيی شان را از  کارت هايی انجام می دهند 
که تمام حقوق ماهيانه و پس اندازشان در آن است. نتيجه 
اين می شود که با خريد جزيی از  درگاهی مشکوک به 
راحتی حجم بالايی از سرمايه افراد به دست کلاهبرداران 

می افتد. 
نکته سوم اين که ما در ايران قانون مبارزه با پولشويی را 
چندان جدی نگرفته ايم و کلاهبرداران اينترنتی به راحتی 
حجم بالايی از  پول را به حساب شان واريز می کنند، بی  آن که 
به دردسر بيفتند. پليس می گويد که آنها حساب های 
اجاره ای دارند و  هويت واقعی کلاهبرداران پشت حساب های 
اجاره ای پنهان می ماند. اين درحالی است که در ساير 
کشورها بانک ها تمام  حساب ها را از نظر واريزهای مشکوک 
رصد می کنند و به محض اين که کلاهبرداری حجم بالايی از 
پول را به حسابش واريز  کند از سمت مقام های ناظر احضار 
می شود و تحت بازجويی قرار می گيرد. علاوه بر اين؛ اقتصاد 
شفاف کشورها به  هيچ کلاهبرداری اجازه نمی دهد که 

حساب اجاره ای داشته باشد.  
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شکایت دولت از صداوسیما
به شوراى نظارت

حسام الدين آشنا، مشاور رئيس جمهوری و 
نماينده قوه مجريه در شورای نظارت بر سازمان 
صداوسيما، در نامه ای به حجت الاسلام محسنی 
اژه ای خواستار الزام صداوسيما به پخش جوابيه 
دولت توسط شورای نظارت شد. به گزارش ايسنا 
مقصردانستن دولت در خودسوزی دختر آبی به 
دليل عدم آماده سازی ورزشگاه ها توسط دولت 
و حضور نمايندگان قوه مقننه و قضائيه در برنامه 
پرونده ويژه و غيبت نماينده ای از قوه مجريه از 
موارد مورد اشکال دولت درباره برنامه پرونده ويژه 
است. اين در حالی است که به گفته وزير ورزش در 
همه استاديوم های بزرگ فوتبال  مانند آزادی، نقش  
جهان اصفهان، يادگار امام تبريز، ثامن مشهد، غدير 
اهواز، پارس شيراز و ساير استاديوم های ۱۵ هزار 
نفری که در مراکز استان ها ساخته شده است، 
امکان پذيرايی از خانم ها فراهم است. براساس 
قوانين موجود، شورای نظارت نيز موظف است در 
اسرع وقت (حداکثر چهل وهشت ساعت) به مسأله 
رسيدگی و در صورتی که حق را به ذی نفع داد، نظر 

خود را به سازمان صداوسيما ابلاغ کند. 

رئیس جمهورى در نشست خبرى با اصحاب رسانه :

ترکیه به روندى که آغاز کرده است،  پایان دهد
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رهبر معظم انقلاب روز گذشته از حضرت آیت االله مکارم شیرازى در یکى از بیمارستان هاى تهران 
عیادت کردند .   ایشان در این  عیادت، در جریان روند درمان حضرت آیت االله مکارم شیرازى قرار گرفتند و 
گفتند:   «وجود جنابعالى براى مردم و حوزه هاى علمیه  بسیار بابرکت است و از خداوند متعال سلامتى و 

عافیت کامل شما را مسألت مى کنیم .  » 

   مقام معظم رهبرى در دیدار با 
آیت االله مکارم شیرازى:   

وجود شما براى مردم 
و حوزه هاى علمیه 
بابرکت است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقى ، محل هاى امن 
را مشخص کنید  ( مثلاً زیر 
یک میز محکم یا کنار 
یا دیوارهاى مجاور  ستونها 

 . ( نها آ

لزوم اقدامات موثر
براى جبران خسارت هاى سیل 

اسحاق جهانگیرى، معاون 
اول رئيس جمهوری، با 
تأکيد بر لزوم تلاش و 
پيگيری برای رسيدگی به 
امور مردم، گفت: «مردم 
گيلان همواره در تحولات سياسی، اجتماعی و 
توسعه کشور نقش ارزشمندی داشته اند و بايد در 
زمينه خدمت به آنان تلاشی مضاعف صورت گيرد.» 
او با تأکيد بر لزوم تلاش و پيگيری برای رسيدگی به 
امور مردم، تصريح کرد: «بايد برای جبران 
خسارت های سيل اخير به برخی مناطق استان، 
اقدامات لازم انجام شود.» معاون اول رئيس جمهوری 
همچنين به شرايط اقتصادی کشور اشاره و اضافه 
کرد: «دولت تدبير و اميد برای تکميل پروژه های 
نيمه تمام و کلان در گيلان، جديت و از فعاليت های 

کارآفرينی نيز حمايت های لازم را دارد.» 

بنگاه معاملاتى نیستیم که بگوییم 
اجاره بدهید یا ندهید

سلیمانى،  ایوب  سردار 
جانشین فرمانده ناجا در 
مورد اجاره ساعتى برخى 
منازل و سوییت ها که در 
شده،  مطرح  رسانه ها 
 گفت: «پلیس هر جایى که متوجه شود جرمى 
رخ داده، ورود مى کند و با جرم رخ داده و 
مجرمان برخورد خواهد کرد. اما ما  بنگاه 
معاملاتى نیستیم که بگوییم اجاره بدهید یا 
ندهید . مقررات در این حوزه مربوط به دیگران 
است، پلیس هرجایى که  متوجه شود جرمى رخ 

داده با آن مقابله کرده و به آن ورود مى کند .  » 

افزایش 17 درصدى
تولیدات باغى و گلخانه اى

طهماسبى،  محمدعلى 
معاون وزیر جهاد 
کشاورزى گفت: «اگر 
اتفاق خاصى مانند تغییر 
ناگهانى دما رخ ندهد، 
امسال با افزایش  تولیدات باغى و گلخانه اى 
روبه رو هستیم .   پیش بینى ما براى میزان 
افزایش تولیدات باغى و گلخانه اى 17 درصد 
است که رقم خوبى  براى رشد یک ساله است. 
در سال جارى باغ هاى پسته شرایط مطلوبى 
دارند و براساس برآورد کارشناسان ما رشد 
 تولید پسته نسبت به سال گذشته 71 درصد 
است. تولید زیتون هم در کشور تا 63 درصد 
افزایش خواهد داشت. مجموع تولید 
 محصولات باغى و گلخانه اى بدون در نظر 
گرفتن گل و گیاه زینتى در سال گذشته کمى 

بیش از 20 میلیون و 454 هزار تن بود.» 

نشست خبرى رئیس جمهورى  با حضور 
خبرنگاران داخلى و خارجى  انجام شد. در این 
نشست رئیس جمهورى ضمن ایراد سخنرانى، 
به پرسش هاى خبرنگاران برخى رسانه ها پاسخ 
داد. در ادامه  مهمترین بخش هاى این سخنرانى 
و برخى سوالات و پاسخ هاى مطرح شده را 

مى خوانید. 
دکتر حسن روحانى در ابتداى  نشست خبرى 
خود با خبرنگاران داخلى و خارجى با اشاره به 
برگزارى مراسم راهپیمایى اربعین  گفت: «از همه 
دستگاه ها، نیروهاى مسلح، دولت و ملت عراق 
و همه کسانى که در این مراسم بزرگ حضور 
دارند، تشکر  مى کنم .  »  رئیس جمهورى ایران در 
واکنش به حضور نظامیان ترکیه در شمال سوریه 
با تأکید بر این که ترکیه زودتر باید این روند را 
 پایان دهد، گفت که ما نگران این وضع هستیم؛ 
چراکه در آن عده اى مجددا کشته و عده اى دیگر 
آواره مى شوند و  تاکنون خیرى از این حرکت 

ندیده ایم .    
افزایش ارزش پول ملى

رئیس جمهورى در بخشى از صحبت هایش 
گفت: «از اردیبهشت  سال 98 شاخص هاى 
ما درست تر شدند و تورم نقطه به نقطه ما از 
  52 درصد به 34 درصد رسیده است. بنابراین طى 
این چند ماه تورم نقطه به نقطه ما کاهش پیدا 
کرده است؛ پیش بینى هاى ما این  است که تا پایان 
 سال روند کاهشى خود را طى مى کند .   در تورم 
دوازده ماهه حرکت کمى کندتر است اما با یک 
تاخیرى از تورم  نقطه به نقطه تبعیت مى کند. 
پیش بینى ما این است در 6 ماه اول  سال رشد 
اقتصادى ما مثبت خواهد بود .  » روحانى با بیان 
 این که اشتغال در تابستان امسال رکورد بسیار 
خوبى به جاى گذاشت، گفت: «در تابستان امسال 
نسبت به  سال گذشته بیکارى به ده و نیم درصد 
کاهش پیدا کرده است و این به معناى موفقیت 
ایران در بخش اقتصادى است.» او در ادامه عنوان 
کرد: «شرایط  اقتصادى مناسب ترى نسبت به 
گذشته در صادرات و واردات داریم. تراز ما گر چه 
در 6 ماه مثبت نیست، اما نسبت به 6 ماه  سال 
گذشته بهتر و در مسیر درستى است. نرخ ارز از 
پارسال به امسال به سمت تعادل حرکت کرده 
و روند کاهشى داشته است و  طبق آمار بانک 
مرکزى حدود 40 درصد ارزش پول ملى افزایش 
پیدا کرده است .   همه آمارها به ما مى گوید که در 
مسیر آرامش  اقتصادى در حرکت هستیم؛ البته 
دولت انتظار بیشترى داشت که بتواند به مردم 

بیشتر کمک کند .  » 
آتش بس در یمن

رئیس جمهورى در پاسخ به سوال خبرنگار 
الجزیره عربى مبنى بر تحولات دیپلماتیک 
ایران در منطقه، سفر عمران خان نخست وزیر 
پاکستان به ایران براى میانجى گرى بین ایران و 
عربستان و سفر هیأت بلندپایه اماراتى به ایران 
گفت: «یکى از هدف هاى  سفر آقاى عمران خان به 
ایران گفت وگو در مورد منطقه بود. به حضور مقام 
معظم رهبرى رسیدند و ایشان هم نکاتى را اظهار 
 کردند .   به نظر ما براى حل موضوعات منطقه اى 

موضوع یمن مهم است، اگر به آتش بس منجر 
شود، یکى از گره هاى منطقه از  جمله رابطه 
ایران و عربستان باز مى شود .   ما مشکلى نداریم 
از طریق گفت وگو مشکلات مان را حل کنیم. 
گرچه آن چه براى  کشتى ما در دریاى سرخ ایجاد 
شده مشکلى ایجاد کرده است. داریم بررسى ها 
را نهایى مى کنیم؛ یک رژیمى پشت این موضوع 

 بوده است .  » 
دولت آغازگر شفافیت بود

روحانى در پاسخ به خبرنگار خبرگزارى فارس 
مبنى بر نتیجه پیگیرى حقوق هاى نجومى و 
ایجاد سامانه اعلام دارایى مدیران و  مسئولان 
گفت: «اصل موضوع، موضوع مهمى است. 
حقوق هاى نجومى که در  سوال مطرح کردید، در 
اصل حقوق هایى  ناعادلانه بود که به عنوان حقوق 
نجومى در شعارهاى انتخاباتى مطرح شده بود؛ 
کلش را پس گرفتیم. دولت آغازگر شفافیت بود، 
 آیین نامه شفافیت را در دولت ایجاد کردیم .   دولت 
سه لایحه در دستور کارش دارد و لایحه شفافیت 
را تقدیم مجلس شوراى اسلامى  کرده است. هر 
کسى براى مردم تصمیمى بگیرد، در هر شورا و 
جمعى باید معلوم باشد چه تصمیمى مى گیرد 
و چه کسى  چه  رأى و نظرى مى دهد. لایحه 
مبارزه با مفاسد و سالم سازى ادارى را هم داریم 
که ان شاءاالله به زودى تقدیم مجلس مى کنیم. 
لایحه  تعارض منافع هم لایحه سوم در این حوزه 
است .   آن چه مهم است از بین رفتن فساد است 
و راه حلش هم آن سه لایحه اى است که  اعلام 
کردم. سامانه ها هم اعلام مى شود و هر سه قوه 

باید با هم باشند .  » 
دکتر روحانى همچنین در پاسخ به پرسش 
خبرنگار سى بى اس آمریکا درباره موضوع 
استیضاح ترامپ و این که در صورت تغییر  ترامپ 
حاضر به مذاکره با آمریکا هستید؟ گفت: «مشکل 
ما مواجه شدن با رئیس جمهورى آمریکا یا مذاکره 
نیست، مشکل ما این است که آیا در  مذاکره 
خواسته مردم ما، مشکلات آنان و مسائل شان 
تأمین مى شود یا نه .   براى ما مهم نیست که 
رئیس جمهورى در آمریکا چه  کسى باشد. البته 
ویژگى هاى آقاى ترامپ هم هست که هر روز 
حرف خود را عوض مى کند و یک روز کسى را 
واسطه مى کند  و فردا مى گوید من به او چیزى 

نگفته ام! یا توییت مى کند و در آن چیز دیگرى 
مى گوید که این ویژگى هاى اخلاقى کار را نه 
 صرفاً براى ما بلکه براى همه دنیا سخت کرده 
است .   ما پیش از این هم گفتیم که هر وقت آمریکا 
تحت آن شرایطى که گفتیم تحریم ها را لغو کرد 

حاضر به مذاکره هستیم .  » 
شیوه اى که ترکیه انتخاب کرده را 

 نمى پذیریم
روحانى همچنین در پاسخ به پرسش 
خبرنگار روسیه درباره تأثیر حمله ترکیه به 
سوریه و پیشنهاد ایران براى این  موضوع، 
گفت:   «ما امروز با حادثه اى مواجه هستیم 
که خوشایند نیست. نه براى منطقه و نه براى 
مردم کرد سوریه و دولت آنجا.  همه باید تلاش 
کنیم روند آستانه که تاکنون بهترین روند 
براى برقرارى صلح در سوریه بوده حفظ شود .   
ترکیه نگرانى هایى در  شمال سوریه دارد که 
ما در اصل این نگرانى با ترکیه مشکلى نداریم 
و آن را مى پذیریم اما شیوه اى که آنان انتخاب 
کرده اند را  نمى پذیریم. ترکیه دولت دوست 
ماست، اما شیوه هاى بهترى هم براى رسیدن 
به هدف وجود دارد .   بارها گفته ام که همه باید 
 کمک  کنیم که ارتش سوریه در این منطقه 
مستقر شود، اما الان ترکیه وارد خاك سوریه 
شده است و ما نگران این وضع هستیم؛  چراکه 
در آن عده اى مجددا کشته و عده اى دیگر 
آواره مى شوند و تاکنون خیرى از این حرکت 
ندیده ایم. ترکیه زودتر  باید این روند را پایان دهد 
که منافع منطقه در آن تأمین شود و روند اصلى 
که بازگشت آوارگان، برقرارى صلح و برگزارى 

 انتخابات آزاد است، انجام شود .» 
نمى خواهیم قیمت سوخت را بالا ببریم

روحانى همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار 
صداوسیما درباره راهکار دولت براى جبران 
کسرى بودجه، اظهار کرد: «در مورد  موضوع 
قیمت سوخت باید تصمیم گیرى نهایى انجام 
شود، اما به این معنا نیست که بخواهیم به مردم 
فشار آوریم. ما نمى خواهیم   قیمت سوخت را بالا 
ببریم. این کار نه براى مردم قابل قبول است، نه ما 
مى خواهیم چنین کارى کنیم. اما هر مقدار پول 
هم که  از قیمت سوخت حاصل شود باید به مردم 

برگردد .  » 

دخالت یک دولت در حمله به نفتکش 
ایرانى  

روحانى در پاسخ به پرسش خبرنگار 
خبرگزارى روسیه مبنى بر این که با توجه به 
حمله اخیر به نفتکش ایرانى، چه تدبیرى براى 
 تامین امنیت نفتکش ها انجام مى شود، گفت: 
«در این حمله مشخص است که با اصابت حداقل 
2راکت با نفتکش ایرانى مواجه  هستیم. نفتکش 
ما نیز داراى دوربین بوده و مشخص است که 
راکت ها از کدام سمت مى آیند و چگونه اصابت 
مى کنند. قطعات  راکت ها هم جمع آورى شده 
و ما فیلم آن را هم دیده ایم، ولى باید بررسى 
دقیق تر در این زمینه انجام شود .   حتما کار 
شرورانه اى انجام  شده است و یک دولت در 
این زمینه دخالت داشته، این کار به یک تیم 
تروریستى و به یک سازمان باز نمى گردد، اما هنوز 
هم  زود است که در این زمینه اظهارنظر قطعى 
کنیم، ولى بعد از بازگشت نفتکش به کشورمان 
و بررسى دقیق تر هر کشورى که  این کار را کرده 
باشد حتما باید مجازات مى شود .   واقعیت این 
است که همه کشورهاى جهان باید بدانند ایجاد 
ناامنى در خلیج فارس و  منطقه فشار بر جمهورى 
اسلامى نیست، فشار بر امنیت کشتیرانى و 

اقتصاد جهان است.» 
ادامه روند ورود زنان به ورزشگاه ها  

رئیس جمهورى در بخش دیگرى از این 
نشست خبرى در پاسخ به پرسش خبرنگار 
برنا مبنى بر پیش بینى رئیس جمهورى از ورود 
 بانوان به ورزشگاه ها در دولت خودش و این که 
چه تلاش هایى در این زمینه انجام شده تا 
چنین روندى ادامه یابد، گفت: «حتما پیش  بینى 
مى کردم که این اتفاق رخ دهد. درواقع از دولت 
یازدهم من با وزیر کشور و وزیر ورزش صحبت 
کرده ام که راه را براى  حضور بانوان در ورزشگاه ها 
باز و زمینه را دراین باره فراهم کنند. حتى به 
خاطر دارم که افطارى با حضور پیشکسوتان 
 ورزش برگزار شد و من آنجا از برخى ورزشکاران 
پیشکسوت پرسیدم آیا در رژیم گذشته که ورود 
بانوان به ورزشگاه ها آزاد بود  آن چه امروز درباره 
وضع ورزشگاه ها مطرح مى شود و مى گویند 
سخنان نادرست و نامناسب در آن محیط بر 
زبان رانده  مى شود، وجود داشت یا نه؟ اظهار 
مى کردند که چنین اتفاقى نمى افتاد، چون 
خانم ها در ورزشگاه بودند و مردان هم رعایت 
آنان را  مى کردند. من وقتى چنین حرفى را 
شنیدم، بسیار خوشحال شدم و این موضوع را در 
جلسه هیأت دولت مطرح کردم و گفتم بر  خلاف 
آن چه گفته مى شود، حضور زنان در ورزشگاه ها 
نه تنها منجر به بى اخلاقى نمى شود، بلکه زمینه 
را براى بهتر شدن  وضعیت اخلاقى هم فراهم 
مى کند. عده اى هم نگران بودند که اگر زنان در 
ورزشگاه ها حاضر شوند چه اتفاقى قرار است 
 بیفتد. من نمى گویم از جناح یا جریان خاصى 
بودند، اما به هرحال ناراحتى هاى خود را ابراز 
مى کردند. خوشبختانه خوشحالیم که  این اتفاق 
افتاد و مشکلى هم پیش نیامد و تلاش مى کنیم 

که چنین روندى در آینده نیز ادامه یابد.» 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در اطلاعیه اى خبر از 
دستگیرى روح االله زم، مدیر کانال تلگرامى آمدنیوز، داده و 
نوشته است که او را در یک عملیات «اطلاعاتى هوشمندانه» و 
توسط «سازمان اطلاعات سپاه» دستگیر کرده است. در بخشى 
از بیانیه سپاه آمده است: «سازمان اطلاعات سپاه در این عملیات 
حرفه اى، هوشمندانه و چندوجهى با بکارگیرى روش هاى نوین 
اطلاعاتى و شگردهاى ابتکارى، سرویس هاى بیگانه را مدیریت 
کرد و فریب داد و روح االله زم سرشبکه سایت ضد انقلاب و معاند 
آمدنیوز را که در سال هاى اخیر با هدایت، تأمین و پشتیبانى 
مستقیم آنان و نیز حمایت ضد انقلاب خارج نشین و عوامل 
داخلى آنها به عنوان یکى از آبشخورهاى محورى دشمن، 
عملیات روانى گسترده اى را براى اختلاف افکنى در ارکان نظام 
اسلامى، ایران هراسى، دروغ پردازى، القاى شبهه در نسل جوان 
نسبت به عقاید و باورهاى دینى و تبلیغ و فراهم سازى زمینه هاى 
اقدامات خشونت بار و تروریستى؛ ایجاد آشوب و ناآرامى در کشور 

اداره مى کرد، به داخل کشور هدایت و بازداشت کند.»
روح االله زم، فرزند محمدعلى زم، پس از حوادث انتخابات 
1388 براى مدتى دستگیر و سپس از کشور خارج شد و به 
مالزى و سپس به فرانسه رفت و در آن جا سایت و کانال تلگرامى 
آمدنیوز (صداى مردم) را راه اندازى کرد. پس از وقایع دى ماه 

1396 نام آمدنیوز بر سر زبان ها افتاد. هر چند پیش از آن و با 
بازداشت برخى خبرنگاران در داخل ایران به دلیل ارتباط با 
آمدنیوز، موضوع روح االله زم و کانال او بحث برانگیز شده بود؛ 
اما بعد از اتفاقات سال 96 بود که آمدنیوز به عنوان یک کانال 
ضد انقلابى زیر ذره بین قرار گرفت؛ کانالى که با صراحت مردم 
را دعوت به اغتشاش مى کرد. فعالیت هاى آمدنیوز چنان بود 
که حتى تلگرام هم آمدنیوز را با شکایت ایران و به دلیل تبلیغ 
فعالیت هاى تروریستى از دسترس خارج کرد. با این حال کمى 
بعد همان تیم کانالى به نام صداى مردم به راه انداخت که اکنون 

در اختیار سپاه پاسداران است.

در اسفند 1397 مستند ایستگاه پایانى دروغ از صداوسیماى 
جمهورى اسلامى ایران پخش شد که در آن بیان شد روح االله 
زم در تور نیروهاى اطلاعاتى ایران بوده  است؛ پخش این 
مستند واکنش هاى زیادى در پى داشت و جایگاه و اعتبار زم را 
دستخوش تغییر کرد. با این همه، دیروز پس از نزدیک به چهار 
سال بحث و جدل درباره پیدا و پنهان شبکه ضدایرانى آمدنیوز، 
روح االله زم در اختیار اطلاعات سپاه پاسداران قرار گرفته تا بار 
دیگر قدرت اطلاعاتى کشورمان به رخ گروه هاى معاند کشیده 
شود. محمدعلى زم، پدر روح االله زم مى گوید که در جریان آمدن 
فرزندش به ایران و بازداشت او نبوده است و این موضوع را از 

طریق زیرنویس تلویزیون متوجه شده است.
دو هفته پیش سرتیپ  هادى شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل 
ناجا اعلام کرد که از طریق اینترپل به دنبال استرداد روح االله 
زم به ایران هستند. نمایندگان مجلس با صدور بیانیه اى 
از سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامى براى 
دستگیرى روح االله زم سرشبکه آمدنیوز تقدیر و تشکر کردند. 
على شمخانى، دبیر شوراى  عالى امنیت  ملى، دستگیرى 
روح االله زم، مدیر آمدنیوز را «نماد غیر قابل انکار اقتدار اطلاعاتى 
کشور و ضعف سرویس هاى اطلاعاتى حریف و شایسته 

قدردانى و سپاس فراوان» خوانده است.

دستگیرى روح  االله زم توسط «سازمان اطلاعات سپاه»

قدرت نمایى اطلاعاتى کشورمان در مقابل گروه هاى معاند

وجود شما براى مردم 
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